

Protokół Nr 49/2022

z obrad XLIX Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji z dnia 21 grudnia 2022 roku

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12¹², a zakończyła się o godzinie 13³⁷.

Ad 1. Otwarcie Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Obrady XLIX Sesji Rady Gminy Wejherowo otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Pan Hubert Toma. Przewodniczący Rady przywitał radnych, sołtysów, wójta, sekretarza, prawnika oraz media.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad Sesji.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. Na stan ogólny 21 osobowy w momencie otwarcia obrad uczestniczyło 20 radnych. Nieobecny radny R. Stanisławczyk.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wyciąg z systemu potwierdzający obecność radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 3. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo oddał głos Panu Wójtowi Przemysławowi Kiedrowskiemu, który poprosił o wprowadzenie następujących zmian do porządku obrad:

- usunięcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy na okres 5 lat – DRUK Nr 585/22.
- wprowadzeniu do porządku obrad nowych projektów uchwał w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2028 – DRUK Nr 592/22 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wejherowo na 2022 rok – DRUK Nr 593/22.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem ww. zmian w porządku obrad XLIX Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Rada Gminy w/w zmiany do porządku obrad przyjęła 20 głosami „za”.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych nad porządkiem obrad XLIX Sesji Rady Gminy Wejherowo po zmianach stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Gminy Wejherowo
w dniu 21 grudnia 2022 r. po zmianach

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy Wejherowo.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad Sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad XLIX Sesji Rady Gminy Wejherowo.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo.
5. Ślubowanie nowo mianowanych nauczycieli Gminy Wejherowo oraz wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy Wejherowo z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wejherowo na lata 2022-2025 – **DRUK Nr 582/22.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania – **DRUK Nr 583/22.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino – **DRUK Nr 584/22.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu – **DRUK Nr 586/22.**
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Wejherowo, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wejherowo, udostępnionych operatorom, przewoźnikom i organizatorom publicznego transportu zbiorowego i zasad korzystania z tych obiektów – **DRUK Nr 587/22.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Gdyni – **DRUK Nr 588/22.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji Powiatowo-Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie – **DRUK Nr 589/22.**
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 – **DRUK Nr 590/22.**

16. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Wejherowo za rok 2023 – **DRUK Nr 591/22.**
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 - 2028 – **DRUK Nr 592/22.**
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wejherowo za rok 2022 – **DRUK Nr 593/22.**
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie sesji.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Przewodniczący obrad zapytał, czy radni wnoszą uwagi do protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Nie wniesiono uwag, ani zapytań do przedmiotowego protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół został przyjęty.

Protokół Nr 48/2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem protokołu z obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 5. Ślubowanie nowo mianowanych nauczycieli Gminy Wejherowo oraz wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego.

Nowo mianowani nauczyciele złożyli ślubowanie, następnie wręczono im akt stopnia awansu zawodowego. Wójt wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli kwiaty oraz złożyli gratulacje i życzenia.

Ad 6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Informacje z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przekazano radnym wraz z materiałami na Sesję.

Wójt przedstawił informacje z działalności, które ponadto zostały umieszczone na stronie BIP pod adresem: <https://bip.ugwejherowo.pl/arttykul/sprawozdania-z-dzialalnosci-wojta-w-okresie-miedzysesyjnym>.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad 7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie projektu uchwały budżetu Gminy Wejherowo na 2023 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028.

Ponadto Przewodniczący Rady wspominał o skardze, która wpłynęła na Wójta Gminy Wejherowo. Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zajęcia stanowiska.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wejherowo na lata 2022-2025 – DRUK Nr 582/22.

Przewodniczący Rady Pan Hubert Toma zreferował treść uchwały, następnie Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Pan Piotr Syrocki przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałą Nr XLIX/571/2022 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wejherowo na lata 2022-2025 podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania – DRUK Nr 583/22.

Głos zabrał Pan Piotr Syrocki Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych, który poinformował o pozytywnej opinii Komisji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą zapytania do projektu uchwały.

Nie wniesiono zapytań.

Rada Gminy Uchwałą Nr XLIX/572/2022 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino – DRUK Nr 584/22

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, następnie oddał głos Przewodniczącemu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Panu Stanisławowi Bieszk, który przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Debata nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIX/573/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Gościcino podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Na obrady sesji przybył radny Roman Stanisławczyk, w związku z powyższym w obradach uczestniczy 21 radnych.

Radni ponownie potwierdzili obecność w systemie.

Potwierdzenie obecności stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu – DRUK Nr 586/22.

Przewodniczący Rady odczytał zebranych treść uchwały.

Pan Piotr Syrocki – Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawił pozytywną opinię do uchwały.

Radni nie zabrali głosu w debacie nad uchwałą.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIX/574/2022 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Wejherowo, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wejherowo, udostępnionych operatorom, przewoźnikom i organizatorom publicznego transportu zbiorowego i zasad korzystania z tych obiektów – DRUK Nr 587/22.

Pan Hubert Toma Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo wyjaśnił, że w projekcie uchwały zaktualizowano jedynie załącznik. Dodano nowy przystanek w Kapinie (Parkowa). Pan Stanisław Bieszk – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odczytał pozytywną opinię do uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIX/575/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Wejherowo, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wejherowo, udostępnionych operatorom, przewoźnikom i organizatorom publicznego transportu zbiorowego i zasad korzystania z tych obiektów podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Gdyni – DRUK Nr 588/22.

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Radny Maciej Szczygieł – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.

Następnie głos zabrał radny Tadeusz Danilczyk, który złożył Wójtowi wyrazy uznania za współpracę z Gminą Miasta Gdynia.

Radny Stanisław Bieszk podziękował Wójtowi za to, że doszło do porozumienia między samorządami i dzięki temu powstaną zatoki autobusowe w Łężycach.

Przewodniczący Rady zapytał Wójta, czy znamy już całkowity koszt inwestycji.

Wójt odpowiedział, że czekamy aż Gdynia ogłosi przetarg.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIX/576/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Gdyni podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji Powiatowo-Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie – DRUK Nr 589/22.

Radny Maciej Szczygieł poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała także Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Radny Marek Klas zapytał jak wygląda na dzień dzisiejszy stan spółdzielni. Czy planowana jest jej likwidacja?

Wójt odpowiedział, że póki co nie ma takich planów. Po zakończeniu pandemii będziemy mieć rok na znalezienie partnera. W związku z tym temat spółdzielni z pewnością będzie się jeszcze pojawiać. Wójt pokrótce odniósł się do zadań komercyjnych, które dodatkowo realizuje spółdzielnia.

Radny R. Stanisławczyk odniósł się do kwoty dotacji przekazanej spółdzielni. Radny wyraził swoje obawy, czy kwota ta będzie wystarczająca na realizację wszystkich zadań.

Wójt odpowiedział, że Kaszubia przystępuje do różnych przetargów, dzięki temu pozyskuje dodatkowe środki na swoje utrzymanie. Wójt wspomniał, że wszystkie jednostki organizacyjne Gminy otrzymały mniejsze środki niż sobie założyły.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIX/577/2022 w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji Powiatowo-Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 – DRUK Nr 590/22.

Pan Przemysław Kiedrowski – Wójt Gminy Wejherowo przedstawił zebranym prezentację dotyczącą budżetu Gminy oraz wieloletniej prognozy finansowej.

Radny Maciej Szczygieł przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały na druku 590/22 oraz druku 591/22.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIX/578/2022 uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2028 podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Wejherowo na rok 2023 – DRUK Nr 591/22.

Pan Stanisław Bieszk Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, poinformował o pozytywnej opinii Komisji.

Dalej Pan Wojciech Kuziel – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu również wyraził pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Głos zabrał Pan Tadeusz Danilczyk, który w imieniu Klubu Wspólny Powiat Gabrieli Lisius wyraził pozytywną opinię na temat budżetu Gminy na 2023 r. W ocenie klubu budżet jest ambitny, ale bezpieczny. Klub pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2023 r.

Następnie głos zabrał radny Marek Miotk, który powiedział, że w budżecie brakuje inwestycji ul. Brzozowej w Gościcinie.

Wójt odpowiedział, że w budżecie znajduje się projekt kanalizacji oraz projekt infrastruktury drogowej ul. Brzozowej.

Dalej w imieniu Klubu Niezależni głos zabrał radny Marek Klas, który wyraził pozytywną opinię do budżetu.

Radny Janusz Gafka zapytał, kiedy planowane jest projektowanie ul. Brzozowej w Gościcinie i na co konkretnie zaplanowana jest kwota 165 000,00 zł.

Wójt odpowiedział, że projektowanie ulicy Brzozowej trwa już chyba z 5 lat, natomiast planowane jest zakończenie na przyszły rok.

Rada Gminy Uchwałę Nr XLIX/579/2022 w sprawie budżetu Gminy Wejherowo za rok 2023 podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Wójt podziękował radnym za podjęcie uchwały.

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2028 - DRUK Nr 592/22.

Pozytywną opinię Komisji przedstawił Pan Maciej Szczygieł Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, zarówno do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej jak i zmiany budżetu Gminy.

Pani Krystyna Kohnke - Skarbnik Gminy poinformowała radnych o najważniejszych zmianach wprowadzonych w uchwale.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałą Nr XLIX/580/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2028 podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok – DRUK Nr 593/22.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałą Nr XLIX/581/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok podjęła głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Ad 19. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wojciechowi Kuziel, który zapytał:

- czy chodnik wzdłuż ulicy Długiej będzie w przyszłym roku kontynuowany do ul. Kaszubskiej?
- dlaczego zmieniono siedzibę sztabu WOŚP z Bolszewa do Gościcina;
- czym podyktowany jest spadek dochodu z PIT.

Odpowiedzi na powyższe udzielił wójt informując, że jeśli znajdą się dodatkowe środki bądź materiały (płyty) to w przyszłym roku chodnik będzie wykonany do ul. Kaszubskiej.

Co do zapytania o siedzibę sztabu WOŚP wójt powiedział, że to zależy od sytuacji geopolitycznej. Jeszcze dokładnie nie ustalono szczegółów.

Na pytanie dotyczące spadku dochodu z PIT odpowiedzi udzieliła Pani K. Kohnke - Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, że taką informację dostajemy z Ministerstwa i na to nie mamy żadnego wpływu.

Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Edmund Bianga, który poinformował, że w dniu 25 listopada 2022 r. uczestniczył w Forum Przewodniczących Rad. Na ręce Pana

Wójta złożył dyplom uznania. Wiceprzewodniczący poinformował także o spotkaniu z Konsulem Ukrainy, który podziękował mieszkańcom Gminy Wejherowo za pomoc obywatelom Ukrainy.

Radny Tadeusz Danilczyk złożył wszystkim zebrany oraz mieszkańcom życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Radna Grażyna Baran zapytała czy środki przeznaczone na chodnik (ul. Królowej Jadwigi) pochłonęło wykonanie przystanku ?

Wójt odpowiedział, że tak. Środki z Funduszu Sołeckiego zostały przeniesione na budowę pętli autobusowej.

Pan Józef Pranga zapytał o piaskowanie dróg, a dokładnie czy sypiemy piasek ze solą?

Na koniec Wójt życzył wszystkim zdrowych i wesołych świąt.

Do życzeń dołączył się Przewodniczący Rady a także Sołtys Sołectwa Góra Pani Genowefa Dampc.

Ad 20. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Hubert Toma podziękował wszystkim za uczestnictwo i aktywny udział w obradach XLIX Sesji Rady Gminy Wejherowo, po czym zamknął obrady.

Szczegółowy zapis obrad Sesji jest dostępny na stronie BIP Gminy Wejherowo pod adresem: <https://bip.ugwejherowo.pl/arttykul/transmisja-obrad-sesji-rady-gminy>.

Imienne wyniki głosowania radnych dostępne są na stronie BIP Gminy Wejherowo pod adresem: <https://bip.ugwejherowo.pl/arttykul/glosowania>.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

KIEROWNIK
Referatu Organizacyjnego i Kadr

mgr Dorota Gessler

PRZEWODNICZĄCY RADY


Hubert Toma